
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 27 DE SETEMBRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3046 Página 1 

  

 

 
 
 
 
 

27 de setembro de 2024 – Ano XXII. Nº 3046 – Páginas 1 a 7 
 

 

 

PORTARIA Nº 197 DE 27 DE SETEMBRO DE 2024. Exonera, PATRICIA JALES DO NASCIMENTO do cargo efetivo de TÉCNICO DE 

SUPORTE EM SAÚDE, na forma que indica. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO, EM EXERCÍCIO, no uso das 

atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, V e art. 143, II, alínea “a”, Parágrafo único, ambos da Lei 

Orgânica do Município de Caucaia c/c Decreto nº 1.352, de 31 de julho de 2023. CONSIDERANDO o inteiro teor do Processo nº 2024009659, de 

25 de setembro de 2024; RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a partir de 25 de setembro de 2024, nos termos do art. 45 da Lei 

Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009, PATRICIA JALES DO NASCIMENTO, matrícula nº 35286, do cargo efetivo de TÉCNICO 

DE SUPORTE EM SAÚDE, integrante da Secretaria Municipal de Saúde - SMS; Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO, em 27 de setembro de 2024. GERMANO DA ROCHA 

SIQUEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO, EM EXERCÍCIO.  

 

PORTARIA Nº 198 DE 27 DE SETEMBRO DE 2024. Exonera, MICHELLINE NEIVA PACÍFICO BEZERRA do cargo efetivo de AUXILIAR 

OPERACIONAL, na forma que indica. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO, EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições 

que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, V e art. 143, II, alínea “a”, Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica 

do Município de Caucaia c/c Decreto nº 1.352, de 31 de julho de 2023. CONSIDERANDO o inteiro teor do Processo nº 2024009658, de 25 de 

setembro de 2024; RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a partir de 25 de setembro de 2024, nos termos do art. 45 da Lei Complementar nº 

001, de 23 de dezembro de 2009, MICHELLINE NEIVA PACÍFICO BEZERRA, matrícula nº 36025, do cargo efetivo de AUXILIAR 

OPERACIONAL, integrante da Secretaria Municipal de Educação - SME; Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO, em 27 de setembro de 2024. GERMANO DA ROCHA 

SIQUEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO, EM EXERCÍCIO.  

 

 

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

2024.09.19.01 – SDST. A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA – CEARÁ, torna público, para conhecimento dos 

interessados, que no próximo dia 10 DE OUTUBRO DE 2024, ÀS 08H 30MIN (OITO HORAS E TRINTA MINUTOS), através de endereço 

eletrônico www.comprasnet.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, critério de julgamento 

MENOR PREÇO POR LOTE, tombado sob o nº 2024.09.19.01 - SDST, com fins a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE 

INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, 

CONFORME EMENDA Nº 202341380006 DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a 

Rua. José Valdeci Pinto, 270, Padre Romualdo- Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site 

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. INGRID GOMES MOREIRA. A PREGOEIRA.  

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA - PELO PRESENTE AVISO, EM 

CUMPRIMENTO A LEI Nº. 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE, 

COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A CHAMADA PÚBLICA Nº 2024.09.27.02 -SMS, CUJO OBJETO É 

CHAMAMENTO PÚBLICO VISANDO A PROSPECÇÃO DE MERCADO DE IMÓVEIS DISPONÍVEIS PARA A LOCAÇÃO, 

DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO POSTO DE SAÚDE DA JANDAIGUABA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DATA E LOCAL DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O DIA 10 DE OUTUBRO DE 2024 

ÀS 09H30MIN POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO: CPL@PGM.CAUCAIA.CE.GOV.BR. MAIS INFORMAÇÕES: 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE LICITAÇÕES, SITO A RUA JOSÉ VALDECI PINTO LIMA (RUA D), Nº 270, BAIRRO PADRE 

ROMUALDO - CAUCAIA/CE. CÓPIA DO EDITAL: ENDEREÇO SUPRACITADO, NOS DIAS ÚTEIS, DE 08H00MIN AS 12H00MIN; NOS 

SEGUINTES SÍTIOS ELETRÔNICOS: HTTPS://WWW.GOV.BR/PNCP/PT-BR, HTTPS://WWW.CAUCAIA.CE.GOV.BR/ E 

HTTPS://MUNICIPIOS-LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR/. MAIS INFORMAÇÕES: CPL@PGM.CAUCAIA.CE.GOV.BR. CAUCAIA/CE.  

 

EXTRATO DE ADITIVO. EXTRATO DO 2o ADITIVO AO CONTRATO N° 2022.05.27.03/0001-SPT. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DE CAIXAS D'ÁGUA EM DIVERSOS BAIRROS DO 

MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE. Objetivo: Prorrogação do Prazo 

de Vigência por 12 (doze) meses, a partir de 07 de julho de 2024 até 07 de julho de 2025. Processo Originário: Tomada de Preços n° 

  SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO PORTARIAS 

  COMISSÃO DE LICITAÇÃO EXTRATOS / AVISOS 

http://www.bll.org.br/
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.%20MARIA
mailto:cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://www.caucaia.ce.gov.br/
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
mailto:cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 27 DE SETEMBRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3046 Página 2 

  

 

2022.05.27.03-SPT. Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º, II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Dotação Orçamentária: 

26.01.15.544.0055.1.067.0000. Elemento de Despesa: 33.90.39.00. Fonte de Recursos: 1.500.0000.00. Data da assinatura: 05 de julho de 2024. 

Signatários: Lorena de Alencar Forte Martins  - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Patrimônio e Transporte do Município de Caucaia/CE 

(Contratante) e a empresa NG2 Soluções e Serviços Eireli-ME, CNPJ nº 34.999.332/0001-43, representado pelo Sr. Gildasio Almeida Silva, CPF 

n° ***.747.433-** (Contratada).  

 

EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.02.01 – IMAC. ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 

EXTRATO DE CONTRATO N° 2024.05.02.01 - 04 TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.02.01 - IMAC. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES DESTINADOS A UPA ANIMAL, DE INTERESSE DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE – IMAC DO MUNICÍPIO 

DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: MEDICAMENTOS/CONVÊNIO: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

36.01.18.122.0161.2.148.0000 / ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 / FONTE: 1.700.0000.00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE 

CONVÊNIOS OU REPASSES DA UNIÃO; MEDICAMENTOS/FUNDO DE MEIO AMBIENTE: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

36.02.18.541.0048.2.150.0000 / ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 / FONTE: 1.899.0000.02 - RECURSOS DESTINADOS AO MEIO 

AMBIENTE; INSUMOS: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 36.02.18.541.0048.2.150.0000 / ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 / FONTE: 

1.899.0000.02 - RECURSOS DESTINADOS AO MEIO AMBIENTE; MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

36.02.18.541.0048.2.150.0000 / ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 / FONTE: 1.899.0000.02 - RECURSOS DESTINADOS AO MEIO 

AMBIENTE. EM CONFORMIDADE E COM FUNDAMENTO NA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 DE 1º DE ABRIL DE 2021 - LEI DAS 

LICITAÇÕES PÚBLICAS C/C REGULAMENTO INTERNO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS. VALOR GLOBAL R$ 2.100,00 (DOIS MIL E 

CEM REAIS). CONTRATADA: CSMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N.º 

42.587.791/0001-48. REPRESENTADA POR PIETRA CAMILO DOS SANTOS. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 DE 

SETEMBRO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2024 – ANA ALICE CARDOSO ROCHA DIOGENES – 

ORDENADORA DE DESPESAS DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE.  

 

EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.02.01 – IMAC. ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 

EXTRATO DE CONTRATO N° 2024.05.02.01 - 12 TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE 

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.02.01 - IMAC. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES DESTINADOS A UPA ANIMAL, DE INTERESSE DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE – IMAC DO MUNICÍPIO 

DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: MEDICAMENTOS/CONVÊNIO: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

36.01.18.122.0161.2.148.0000 / ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 / FONTE: 1.700.0000.00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE 

CONVÊNIOS OU REPASSES DA UNIÃO; MEDICAMENTOS/FUNDO DE MEIO AMBIENTE: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

36.02.18.541.0048.2.150.0000 / ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 / FONTE: 1.899.0000.02 - RECURSOS DESTINADOS AO MEIO 

AMBIENTE; INSUMOS: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 36.02.18.541.0048.2.150.0000 / ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 / FONTE: 

1.899.0000.02 - RECURSOS DESTINADOS AO MEIO AMBIENTE; MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

36.02.18.541.0048.2.150.0000 / ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 / FONTE: 1.899.0000.02 - RECURSOS DESTINADOS AO MEIO 

AMBIENTE. EM CONFORMIDADE E COM FUNDAMENTO NA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 DE 1º DE ABRIL DE 2021 - LEI DAS 

LICITAÇÕES PÚBLICAS C/C REGULAMENTO INTERNO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS. VALOR GLOBAL R$ 7.000,00 (SETE MIL 

REAIS). CONTRATADA: ABC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N.º 40.014.621/0001-49. 

REPRESENTADA POR BARBARA ALENCAR COELHO. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 DE SETEMBRO DE 2024. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2024 – ANA ALICE CARDOSO ROCHA DIOGENES – ORDENADORA DE 

DESPESAS DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE.  

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA – PUBLICAÇÃO COMPLEMENTAR À CONVOCAÇÃO PARA 

ASSINATURA DOS TERMOS DE PERMISSÃO DE USO DE BOXES – Em complemento a publicação veiculada no Diário Oficial do 

Município do dia 25 de setembro de 2024, Ano XXII, Nº 3044, Pág. 2, segue a lista de VENCEDORES DA CONCORRÊNCIA Nº 2024.03.08.01-

SPT convocados para a assinatura dos Termos de Permissão de Uso dos Boxes do Mercado da Jurema no local e horários previamente informados. 

Mais informações: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/CE, 27 de setembro de 2024. NABOTH ELIAS DE CASTRO - ORDENADOR DE 

DESPESAS DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE.  

RELAÇÃO DE VENCEDORES 

  

LOTE 2 - PEIXES BOX - ÁREA 

Nº PARTICIPANTE  

1 Anderson Moreira Bernardo CPF Nº: ***.577.273-** BOX 208– ÁREA 15,60M² 

  
 

LOTE 3 - FRUTAS E VERDURAS BOX - ÁREA 

Nº PARTICIPANTE  

2 Aurenir Saraiva Rodrigues – CPF Nº: ***.337.013-** BOX 205 – ÁREA 15,60M² 

3 Tarcísio de Paulo Lima – CPF Nº: ***.294.283-** BOX 166 – ÁREA 7,70 M² 

mailto:cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 27 DE SETEMBRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3046 Página 3 

  

 

  
 

LOTE 4 - MERCEARIA BOX - ÁREA 

Nº PARTICIPANTE  

4 Conceição Aparecida Sales CPF Nº: ***.380.753-** BOX 57 – ÁREA 4,40M² 

5 Emerson Holanda Moura CNPJ nº **.905.679/0001-** BOX 83 – ÁREA 7,70M² 

6 Daniele Sá Carneiro CPF Nº: ***.655.773-** BOX 76 – ÁREA 3,54M² 

7 Maria Alzenir Ferreira de Alencar CPF Nº: ***.456.623-** BOX 51 – ÁREA 4,40 M² 

8 Maria Freires do Nascimento CPF Nº: ***.454.464-** BOX 75 – ÁREA 3,54 M² 

9 Widelma Gualberto da Silva CPF Nº: ***.517.993-** BOX 90 – ÁREA 7,70M² 

10 Marilac da Silva Cesar CPF Nº: ***.627.083-** BOX 52 – ÁREA 4,40M² 

  
 

LOTE 5 - FRIGORÍFICO BOX - ÁREA 

Nº PARTICIPANTE  

11 Marilene Nobre de Melo CNPJ Nº: **.857.955/0001-** BOX 179 – ÁREA 7,14M² 

12 Rafael Albuquerque Lopes CPF Nº: ***.714.843-** BOX 185 – ÁREA 8,94M² 

13 Jozimar Rodrigues Nunes CNPJ Nº: **.370.995/0001-** BOX 183 – ÁREA 7,14M² 

14 Webster Ferreira da Silva CPF Nº: ***.271.813-** BOX 190 – ÁREA 8,94M² 

15 Marcos Antônio Batista CNPJ nº **.582.923/0001-** BOX 187 – ÁREA 8,94M² 

16 Guntemberg Teixeira da Rocha CPF Nº: ***.146.583-** BOX 194 – ÁREA 9,92M² 

17 Francisco Marcos Pereira Junior CNPJ Nº: **.371.918/0001-** BOX 189 – ÁREA 8,94M² 

18 Francisco Sadoc Mota Felix CPF nº ***.870.813-** BOX 186 – ÁREA 8,94M² 

   

LOTE 6 - ESPECIARIAS BOX - ÁREA 

Nº PARTICIPANTE  

19 Débora Vasconcelos Sipriano CPF Nº: ***.492.313-** BOX 46 – ÁREA 4,40M² 

  
 

LOTE 7 - FLORICULTURA BOX - ÁREA 

Nº PARTICIPANTE  

20 Maria Vitória Ferreira de Araújo CPF Nº: ***.722.323-** BOX 92– ÁREA 7,70 M² 

  
 

LOTE 8 - PADARIA BOX - ÁREA 

Nº PARTICIPANTE  

21 Girlane Araújo de Medeiros Nunes CNPJ nº **.433.706/0001-** BOX 201 – ÁREA 15,60M² 

22 Carine Teixeira da Silva CPF Nº: ***.351.893-** BOX 203 – ÁREA 15,60M² 

23 Deigiane Barros de Souza CPF Nº: ***.570.983-** BOX 204 – ÁREA 15,60M² 

  
 

LOTE 9 - SERVIÇOS ALA 1 BOX - ÁREA 

Nº PARTICIPANTE  

24 Eliana de Freitas Oliveira CPF Nº: ***.674.663-** BOX 108 – ÁREA 10,66M² 

25 Maria Daiana Rodrigues da Silva CPF Nº: ***.636.973-** BOX 99 – ÁREA 7,70M² 

26 Renata Cassemiro Moreira CPF Nº: ***.028.773-** BOX 98 – ÁREA 7,70M² 

27 Francisco José Patrício da Silva CPF Nº: ***.060.243-** BOX 102 – ÁREA 7,70M² 

  
 

LOTE 10 - PAPELARIA VARIEDADES BOX - ÁREA 

Nº PARTICIPANTE  

28 Jaqueline Alves Pinto CNPJ Nº: **.352.717/0001-** BOX 158 – ÁREA 8,32M² 

29 Rebeca Nascimento Lopes Viana – CPF Nº: ***.721.053-** BOX 27 – ÁREA 15,60M² 

30 Raimundo Alves Maciel Neto CPF Nº: ***.288.093-** BOX 150 – ÁREA 7,70M² 

31 Flavia da Silva Manço Duarte CPF Nº: ***.592.463-** BOX 144 – ÁREA 7,70M² 

32 Lucia Maria Leite Euclides CPF Nº: ***.089.843-** BOX 155 – ÁREA 7,70M² 

33 Larisse Silva de Moraes Soares CPF Nº: ***.792.183-** BOX 145 – ÁREA 7,70M² 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 27 DE SETEMBRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3046 Página 4 

  

 

34 Maria da Silva Figueiredo CPF Nº: ***.726.314-** BOX 152 – ÁREA 7,70M² 

35 Maria Ivanilde Marreira Vasconcelos CNPJ Nº: **.516.066/0001-** BOX 154 – ÁREA 7,70M² 

36 Cícera Maria Coelho Mendonça CPF Nº: ***.760.603-** BOX 31 – ÁREA 15,60M² 

37 Antônio Éder Soares Raulino CPF Nº: ***.872.623-** BOX 153 – ÁREA 7,70M² 

38 Livia de Moura Pinto CPF Nº: ***.768.043-** BOX 157 – ÁREA 7,70M² 

39 José Fábio de Lima Ferreira CPF Nº: ***.566.933-** BOX 149 – ÁREA 7,70M² 

40 Glaucilane Aquino dos Santos Soares CPF Nº: ***.710.983-** BOX 29 – ÁREA 15,60M² 

41 Sheila Feitosa Moraes Dias CPF Nº: ***.075.803-** BOX 151– ÁREA 7,70M² 

42 João Valdenir Maranhão CPF Nº: ***.289.993-** BOX 28 – ÁREA 15,60M² 

43 Luana Araújo de Sousa CNPJ Nº: **.265.025/0001-** BOX 148 – ÁREA 7,70M² 

44 Cleide Gomes da Silva Martins CPF Nº: ***.560.524-** BOX 147 – ÁREA 7,70M² 

45 Rejane Chaves de França Caetano CPF Nº: ***.625.953-** BOX 156 – ÁREA 7,70M² 

46 Luiz Renato da Silva Nunes CPF nº ***.159.103-** BOX 146 – ÁREA 7,70M² 

47 Natalye Sousa Oliveira CNPJ Nº: **.997.288/0001-** BOX 30 – ÁREA 15,60M² 

 

LOTE 11 - SERVIÇOS ALA 2 BOX - ÁREA 

Nº PARTICIPANTE  

48 Rosangela Felix Mendoça Ferreira CPF Nº: ***.189.593-** BOX 73 – ÁREA 3,61M² 

49 João Bosco Barbosa CNPJ Nº: **.633.590/0001-** BOX 25 – ÁREA 17,40M² 

50 Urbano de Melo Vieiria CPF Nº: ***.715.537-** BOX 58 – ÁREA 3,61M² 

51 Francisca Erivalda Lopes de Sousa CPF Nº: ***.703.723-** BOX 77 – ÁREA 3,61M² 

52 Leidiany da Silva Ferreira Pereira CPF Nº: ***.831.203-** BOX 65 – ÁREA 3,61M² 

53 Francisco Vanonio da Silva Duarte CNPJ Nº: **.446.235/0001-** BOX 20 – ÁREA 15,18M² 

54 Maria Elizangela Barroso Ramos Lopes CPF Nº: ***.079.913-** BOX 69– ÁREA 3,61M² 

55 Lucia de Fátima Alves da Silva CPF Nº: ***.669.543-** BOX 66 – ÁREA 3,46M² 

56 Mauro Henrique Matias de Sousa CPF Nº: ***.487.293-** BOX 63 – ÁREA 3,61M² 

57 Maria Cristina de Lima Magalhães CPF Nº: ***.720.603-** BOX 74 – ÁREA 3,61M² 

58 Leandro Oliveira Melo CPF Nº: ***.851.673-** BOX 71 – ÁREA 3,61M² 

59 Regina de Sousa Albuquerque CPF Nº: ***.090.923-** BOX 21 – ÁREA 15,25M² 

  
 

LOTE 12 - VESTUÁRIO BOX - ÁREA 

Nº PARTICIPANTE  

60 Maria Gerlania dos Santos e Silva CNPJ Nº: **.479.627/0001-** BOX 121 – ÁREA 15,36M² 

61 Mateus Costa e Silva de Melo CPF Nº: ***.324.213-** BOX 10 – ÁREA 14,95M² 

62 Camila de Araújo Marques CPF Nº: ***.448.603-** BOX 129 – ÁREA 14,94M² 

63 José Mauricio dos Santos CNPJ Nº: **.512.143/0001-** BOX 138 – ÁREA 7,70M² 

64 Kalinka de Morais Cardonha Marques CPF Nº: ***.845.113-** BOX 02 – ÁREA 15,66M² 

65 Maria de Fátima Pinto dos Santos CNPJ nº **.176.013/0001-** BOX 08 – ÁREA 14,83M² 

66 Maria Erineuda do Nascimento Mauricio CNPJ Nº: **.423.902/0001-** BOX 07 – ÁREA 15,30M² 

67 Maria de Nazare Cardoso CPF Nº: ***.790.963-** BOX 117 – ÁREA 7,70M² 

68 Mara Kelly da Silva Lauriano CPF Nº: ***.454.363-** BOX 06 – ÁREA 15,49 M² 

69 Samia Kesia David de Sales CPF Nº: ***.207.703-** BOX 04 – ÁREA 15,00M² 

70 Tatiany Lima de Oliveira CPF Nº: ***.513.553-** BOX 113 – ÁREA 7,70M² 

71 Joabe Ferreira Feitosa Filho CNPJ Nº: **.621.849/0001-** BOX 137 – ÁREA 7,70M² 

72 Mizaelba Sousa da Silva Moura CPF Nº: ***.417.993-** BOX 114 – ÁREA 7,70M² 

73 Veronica Monteiro Barbosa CPF Nº: ***.448.393-** BOX 112 – ÁREA 7,70M² 

74 Amanda Sousa Luz CPF Nº: ***.953.183-** BOX 03 – ÁREA 15,73 M² 

75 Ana Janaina Araujo de Lima CPF Nº: ***.827. 983-** BOX 115 – ÁREA 7,70M² 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 27 DE SETEMBRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3046 Página 5 

  

 

76 Maria Sandra Ribeiro Viana CPF Nº: ***.698.513-** BOX 123 – ÁREA 15,36M² 

77 Leidiane Silva dos Santos CPF Nº: ***.265.983-** BOX 127 – ÁREA 14,94M² 

78 Erineide Santos de Vasconcelos CPF nº: ***.829.753-** BOX 05 – ÁREA 15,07M² 

79 Ana Cleide Sousa Moura CPF Nº: ***.000.763-** BOX 126 – ÁREA 15,36M² 

80 Rivelino Barbosa de Assunção CPF Nº: ***.019.113-** BOX 136 – ÁREA 7,70M² 

81 Rosalina Mesquita Brandão CNPJ Nº: **.906.031/0001-** BOX 134 – ÁREA 20,82M² 

82 Marcela de Lima Andrade CPF Nº: ***.915.183-** BOX 116 – ÁREA 7,70M² 

83 Maria Marleni Nascimento da Silva CPF Nº: ***.415.023-** BOX 119 – ÁREA 15,54M² 

84 Maria Rejane Rogerio do Nascimento CPF Nº: ***.613.233-** BOX 120 – ÁREA 15,54M² 

85 Dayanne Pedreiro Araújo CPF Nº: ***.046.043-** BOX 01 – ÁREA 15,54M² 

86 Antônia Albuquerque Lopes CPF Nº: ***.323.493-** BOX 122 – ÁREA 15,36M² 

87 Maria de Fátima Alves de Menezes CPF Nº: ***.880.453-** BOX 139 – ÁREA 7,70M² 

88 Odijalma Cantuário de Assunção CPF Nº: ***.598.913-** BOX 125 – ÁREA 15,36M² 

89 Roberto Jorge Moreira Rocha CPF Nº: ***.381.303-** BOX 135 – ÁREA 8,00M² 

90 Renata Gomes dos Santos CPF Nº: ***.968. 503-** BOX 110 – ÁREA 7,70M² 

91 Maria Leda Rodrigues Chaves Costa CPF Nº: ***.770.813-** BOX 141 – ÁREA 7,70M² 

92 Maria Eliene Gomes Carneiro CPF Nº: ***.280.363-** BOX 140 – ÁREA 7,70M² 

93 Vera Lucia Freitas Vasconcelos Lima CPF Nº: ***.127.053-** BOX 09– ÁREA 15,12M² 

  
 

LOTE 13 - CABELEIREIRO BOX - ÁREA 

Nº PARTICIPANTE  

94 Angelica Milca Feitosa Cordeiro CPF Nº: ***.307.523-** BOX 34 – ÁREA 15,60M² 

95 Janieyre Lopes Graciano CPF Nº: ***.486.953-** BOX 32 - ÁREA 15,60M² 

96 Maria Fabrícia da Silva CPF Nº: ***.845.723-** BOX 33 - ÁREA 15,60M² 

  
 

LOTE 14 - ALIMENTAÇÃO BOX - ÁREA 

Nº PARTICIPANTE  

97 Priscila da Silva CNPJ Nº: **.669.307/0001-** BOX 215 – ÁREA 6,00M² 

98 Andrea Bezerra Coelho CPF Nº: ***.293.083-** BOX 218 – ÁREA 6,00M² 

99 Katia Bezerra de Sousa CPF Nº: ***.416.573-** BOX 211 – ÁREA 6,00M² 

100 Luciana dos Santos Sousa CPF Nº: ***.187.233-** BOX 219 - ÁREA 6,00M² 

101 Francisco de Assis Fernandes de Castro CPF Nº: ***.425.203-** BOX 217 - ÁREA 6,00M² 

102 Gilderlania Gomes da Silva CPF Nº: ***.028.283-** BOX 212 - ÁREA 6,00M² 

103 Francisca Estevam da Silva CPF Nº: ***.112.673-** BOX 213 - ÁREA 6,00M² 

104 Maria Elizete Araújo de Souza CPF Nº: ***.045.803-** BOX 214 - ÁREA 6,00M² 

105 Rejane Moreira da Costa CPF Nº: ***.052.913-** BOX 220 - ÁREA 6,00M² 

106 Francisco Eudes Marques da Silva CPF Nº: ***.241.693-** BOX 221 - ÁREA 6,00M² 

107 Raimunda dos Santos Magalhães CPF Nº: ***.497.813-** BOX 210 - ÁREA 6,00M² 

  
 

LOTE 15 - ELETRÔNICA BOX - ÁREA 

Nº PARTICIPANTE  

108 Jhone Lopes Saraiva CNPJ nº **.614.116/0001-** BOX 16 – ÁREA 15,12M² 

109 Werton Martins Oliveira CPF Nº: ***.148.463-** BOX 17– ÁREA 15,30M² 

110 Ciciane Rayssa Mendonça Mota CNPJ nº: **.200.789/0001-** BOX 88 – ÁREA 4,81M² 

111 Josivan Barbosa Farias CPF Nº: ***.075.523-** BOX 84 – ÁREA 4,81M² 

112 Elisete Cristina Silva Carvalho CPF Nº: ***.210.683-** BOX 13 – ÁREA 15,30M² 

113 Marcones Pereira Damasceno CPF Nº: ***.649.023-** BOX 87 – ÁREA 3,61M² 

114 Rodolfo Rodrigo Silva Carvalho CNPJ nº **.815.489/0001-** BOX 15 – ÁREA 15,30M² 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 27 DE SETEMBRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3046 Página 6 

  

 

  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS DO 

CHAMAMENTO Nº 2024.09.10.01 - SMS. OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO VISANDO A PROSPECÇÃO DE MERCADO DE 

IMÓVEIS DISPONÍVEIS PARA A LOCAÇÃO, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO POSTO DE SAÚDE DA JANDAIGUABA, 

DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. JULGAMENTO: A PROPOSTA APRESENTADA 

ENCONTRA-SE EM DESCONFORMIDADE COM O ESTABELECIDO NO EDITAL DE CONVOCAÇÃO. MOTIVOS: 1. NÃO FOI 

APRESENTADA PLANTA BAIXA OU SIMILAR DO IMÓVEL; 2. O CONTRATO DE COMPRA E VENDA APRESENTADO ENCONTRA-

SE INCOMPLETO, HAJA VISTO TER SIDO ENCAMINHADO APENAS À PRIMEIRA FOLHA IMPOSSIBILITANDO AFERIRMOS AS 

DATAS, AS ASSINATURAS E AS AUTENTICAÇÕES TORNANDO-O INVÁLIDO, 3. NÃO FORAM APRESENTADAS AS DECLARAÇÕES 

DA PROPOSTA DE PREÇO. PARA ALÉM DESTES, O ANEXO DA PROPOSTA (FICHA DE INFORMAÇÃO DO IMÓVEL) NÃO VEIO 

PREENCHIDO COM OS DADOS DO IMÓVEL A SER LOCADO. POR TODOS ESTES MOTIVOS A PROPOSTA É DECLARADA 

DESCLASSIFICADA. DIANTE DA AUSÊNCIA DE OUTROS INTERESSADOS PARA O PRESENTE CHAMAMENTO A COMISSÃO DE 

CONTRATAÇÃO DECLARA FRUSTRADO ESTE CERTAME. PARA DAR CUMPRIMENTO À LEI Nº 14.133/2021 E AO QUE REZA O 

EDITAL, A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO IRÁ REALIZAR NOS TERMOS DO ITEM 10 DO EDITAL A ABERTURA DO PRAZO 

RECURSAL INICIANDO DIA 30/09/2024 E FINALIZANDO DIA 02/10/2024. MAIORES INFORMAÇÕES JUNTO AO DEPARTAMENTO DE 

GESTÃO DE LICITAÇÕES, SITO A RUA JOSÉ VALDECI PINTO LIMA (RUA D), Nº 270, BAIRRO PADRE ROMUALDO - CAUCAIA/CE. 

CÓPIA DA ATA DA SESSÃO: ENDEREÇO SUPRACITADO, NOS DIAS ÚTEIS, DE 08H00MIN ÀS 12H00MIN; NOS SEGUINTES SITIOS 

ELETRÔNICOS: HTTPS://WWW.GOV.BR/PNCP/PT-BR, HTTPS://WWW.CAUCAIA.CE.GOV.BR/ E HTTPS://MUNICIPIOS-

LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR/.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

***  

https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://www.caucaia.ce.gov.br/
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 27 DE SETEMBRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3046 Página 7 

  

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

■  PREFEITO 
Vitor Pereira Valim 

 
■  VICE-PREFEITO 

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho 
 

 
 

 

■ SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO – SGG 
/GABINETE DO PREFEITO – GABPREF 
Guthemberg Holanda Bezerra de Souza 

 
■ GABINETE DO VICE-PREFEITO – GABVICE 

Ana Beatriz Angelo Moreira 
 
■ PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PGM 

Eric de Moraes e Dantas 
 
■ CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – CGM 

 
 
■ ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - ASCOM 

Joanne Cardoso de Oliveira 
 
■ OUVIDORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – OGM 

Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva 
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

Zózimo Luís de Medeiros Silva 
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME 

Sérgio Akio Kobayashi 
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E TRABALHO – SDST 
        Ana Emília de Sousa Campos  
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,  

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – SEFIN 
Bruno Lima Pimenta 
 

■ SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL – SEPLAM 
Diego Carvalho Pinheiro 
 
 

 ■ SECRETARIA MUNICIPAL DE  INFRAESTRUTURA – 
SEINFRA  
André Luiz Daher Vasconcelos 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E 

CULTURA – SETCULT 
Lívia Holanda Aguiar 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E 

TRANSPORTE – SPT 
Lorena de Alencar Forte Martins 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL – SDR 
Sebastião Conrado da Silva 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 

JUVENTUDE – SEJUV 
 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

PÚBLICA – SSP 
Jesus Andrade Mendonça (Interino) 

 
■ AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO – AMT 

Jesus Andrade Mendonça 
 
■ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE 

CAUCAIA – IPMC 
Mirela Zaranza de Sousa 

 
■ INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 

CAUCAIA – IMAC 
Leandro Alves de Araújo 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI Nº 1446/02 DE 11 DE MARÇO DE 2002 - TRANSFORMADO EM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PELA 

LEI Nº 1965, DE 1º DE JANEIRO DE 2009 E ALTERADA PELA LEI 2.139 DE 09 DE ABRIL DE 2010. 
 

Rua D, n⁰ 270 A, Bairro Padre Romualdo, Caucaia - CEP: 61601-055  

 


